CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PASSA SETE - RS

PAUTA DA  28ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 2017.

LOCAL DA SESSÃO: Plenário da Câmara de Vereadores de Passa Sete – RS.

DATA DA SESSÃO:28/08/2017.

HORÁRIO: 18:00 Horas.

ATAS

Atas em discussão e votação

Ata da 27ª Sessão Ordinária de 2017.

MATERIAL DE EXPEDIENTE

VOTO DE PESAR Nº 001/2017, Os Vereadores que este subscrevem, no uso de suas

atribuições legais, solicitam a Vossa Excelência para que seja consignado em ata, Voto

de Pesar pelo falecimento do Senhor ARNALDO BATISTA DA SILVA, ocorrido dia

19 de AGOSTO do corrente ano, acrescentando que esta Casa de Leis encontra-se su-

mamente consternada diante do acontecido, tendo em vista ter sido uma pessoa muito

querida e ordeira enquanto esteve em nosso meio,  além de muito ter colaborado para o

crescimento de nosso município, inclusive exercendo o cargo de Presidente da comuni-

dade Santo Antônio de Campo de Sobradinho. Também solicitamos para que seja dado

conhecimento à família enlutada.  Assinado por todos os Vereadores.

ORDEM DO DIA

Origem do Poder Legislativo:

Não haverá matéria de origem Legislativa.

Origem do Poder Executivo

PROJETO DE LEI Nº 054/2017, do Poder Executivo, que institui o Programa Municipal

de Educação Fiscal no âmbito do Município de Passa Sete e dá outras providências.

PROJETO DE LEI Nº 055/2017, do Poder Executivo, que institui, no âmbito do Muni-

cípio de Passa Sete, o Programa Municipal de Premiação a Consumidores, mediante a

utilização da Plataforma Nota Fiscal Gaúcha do Estado do Rio Grande do Sul, e dá ou-

tras providências.

Obs: O texto e teor das Proposições são de inteira responsabilidade dos Vereadores.